
 
Generalforsamlingsprotokol for 

Farum Lilleskole 2023 
 

År 2023, den 14. juni kl. 17.00 – 18.30 afholdtes ordinær generalforsamling i Farum Lilleskole jf. 

vedtægternes §8.   

Dagsorden 

Pkt. Emne 

1 Velkomst v. forperson Jesper Holst 

2 Valg af dirigent 

3 Valg af protokolfører 

4 Bestyrelsens beretning v. formand Jesper Holst 

5 Skolens beretning v. skoleleder Karina Larsen 

6 Præsentation af årsregnskab 2022 v. revisor, Beierholm 

7 Præsentation af budget 2023 (til orientering) samt godkendelse af skolepengenes størrelse, v. 

kasserer Morten Linde Sørensen  

8 Beretning fra tilsynsførende Gitte Baaring Hansen  

9 Valg af medlemmer til bestyrelsen 

10 

11 

12 

13 

 

14 

Valg af suppleanter til bestyrelsen 

Plan for forældreinvolvering, herunder arbejdsdage, v. bestyrelsen 

Rengøring på skolen, v. bestyrelsen 

Præsentation af planer for klubtilbud samt godkendelse af størrelsen på forældrebetaling for 

klubtilbuddet, v. SFO-leder Mikael Lindenhoff Bjerregaard  

Indkomne forslag – ingen forslag 

15 Eventuelt 

 

  



1 Velkomst, v. forperson Jesper Holst 

Forperson Jesper Holst bød velkommen. 

 

2 Valg af dirigent 

Jesper Smed blev valgt som dirigent.  

 

3 Valg af protokolfører 

Therese Kurland blev valgt som protokolfører.  

 

4 Bestyrelsens beretning 

Læs Bilag A - Bestyrelsens beretning.   

 

5 Skolens beretning v. skoleleder Karina 

Læs Bilag B - Skolens beretning. 

 

6 Præsentation af årsregnskab 2022 v. Beierholm 

Læs Sammendrag af Årsrapport for 2022 eller hele Årsrapport 2022. 

 

Ros til forældre- og bestyrelseskreds for evnen til at skabe opbakning og støtte om økonomien.  

Sammendrag af Årsrapport vil fremover blive sendt ud sammen med generalforsamling indkaldelse.  

 

7. Præsentation af budget for 2023 v. kasserer Morten Linde Sørensen 

Se Bilag C – Budgettal.   

 

Bestyrelsen foreslog at lade skolepengetakster forblive uændret, men gjorde opmærksom på den faste 

årlige indeksregulering.  

 

Der var ikke indsigelser. Takster blev godkendt.  

 

8. Beretning fra tilsynsførende Gitte 

Tilsynsførende Gitte berettede, at man som tilsynsførende skal se undervisning på alle trin og inden for alle 

fagområder. Gitte var i år på besøg på skolen to gange, havde møder med skoleleder samt havde indblik i 

undervisningsplaner og årsplaner.   

 

Gitte berettede, at hun havde oplevet engagerede lærere og elever, der vidste hvad de skulle. Nysgerrige 

børn, der stillede spørgsmål. Hun kunne mærke det faglige miljø i personalerummet. De voksne på skolen 

er dygtige til at differentiere og sørge for alsidig undervisning. Der veksles mellem lærerproduceret 

undervisningsmateriale og forlagsmateriale.  

 

Der opleves en anerkendende tilgang og en anerkendende tone mellem eleverne.  

Børnene har indflydelse på planlægning af fælles arrangementer.  

Således står undervisningen på Farum Lilleskole på mål med, hvad man almindeligvis kræver i Folkeskolen.  

 

Læs Tilsynserklæring 2022 / 2023 

 

https://drive.google.com/open?id=1-XHGdOI98VmotuDRRvCC78PK_azZSVGK&usp=drive_fs
https://drive.google.com/open?id=1-gEXCAp8R92CVPErP1WR26DsRyU0iptL&usp=drive_fs
https://farumlilleskole.dk/tilsyn/


9. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Forud for valg stillede en forældre spørgsmål om, hvorvidt der foretages en kompetenceafdækning inden 

valg af bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen svarede, at dette er en god idé og vil have det for øje i det 

fremtidige arbejde.  

 

Følgende opstillede som ordinære bestyrelsesmedlemmer og blev valgt:   

Morten Linde Sørensen 

Mia Devitt Bache 

Martin Sand Pescettini  

 

10.  Valg af suppleanter 

Vælges for 1 år ad gangen: 

 

Følgende opstillede som suppleanter og blev valgt: 

Theresa Svane 

Lena Mørk 

 

11 Plan for forældreinvolvering, v. bestyrelsen 

Bestyrelsen fremlagde oplæg om Forældreudvalg – en række udvalg der tilsammen skal løse de løbende 

opgaver på skolen. Hver familie skal tilmelde sig minimum et forældreudvalg inden 1. september 2023. 

Arbejdet med tilmeldinger påbegyndes starten af skoleåret 2023 / 2024.  

 

12 Rengøring på skolen, v. bestyrelsen 

Se Bilag D - Rengøring på skolen 

 

Forslag om midlertidigt rengøringsgebyr blev stillet af bestyrelsen.  

 

Resultat af afstemning:  23 FOR / 4 IMOD 

 

Forslaget blev vedtaget.  

 

Punktet afledte en værdisnak; hvad forventes man som forældre at byde ind med på en lilleskole? 

Administrativt svært at ’tvinge’ folk til at gøre rent – og har en uheldig signalværdi.   

Rengøring bør være en driftsopgave - vi vil hellere andre fælles ting.  

Der blev spurgt, hvorfor man ikke hellere hæver forældrebetalingen. Hertil svarede bestyrelsen, at man kun 

ser et midlertidigt behov og derfor ikke ønsker at hæve forældrebetalingen permanent.   

Det blev understreget, at det er et midlertidigt tillæg, og at prislejet på gebyret ville blive justeret ned, hvis 

der fandtes bedre rengøringstilbud.  

 

13 Præsentation af planer for klubtilbud samt godkendelse v. SFO-leder Mikael Bjerregaard Lindenhoff 

SFO-leder Mikael præsenterede fremtidigt klubtilbud. Vil gælde for 4.-7. klasse - automatisk tilmelding til 

klub; kr. 250 pr. klubbarn (betalingsfri i juli måned). Hvis man ikke ønsker at være en del af klubtilbuddet, 

skal man skrive til kontor@farumlilleskole.dk og afmelde sit barn.  

 

Kommende 3. klasse vil blive indsluset i klub i løbet af foråret. 8/9. klasse vil også være velkommen.  



Mikael fortalte, at mange af børnene viser interesse for klubben. Nogle børn har været ude at prøve andre 

klubtilbud men er kommet tilbage til os.  

 

Klub skal på sigt kunne tilbydes hver dag. 1-2 gange med en voksen – andre gange med voksne i huset.  

Der vil også blive inviteret til klubaftener og klubture. Ved klubture kan der evt. være en mindre 

egenbetaling.  

 

Der var ikke indsigelser mod forslaget. Forslaget blev godkendt.  

 

14 Eventuelt 

Spørgsmål til sammenlægning af klasser i kommende skoleår. Skoleledelsen svarede, at det forventes at 

kommende 2. og kommende 3. klasse vil blive slået sammen, og at kommende 4. klasse og 5. klasse vil blive 

slået sammen.  

 

Der blev forespurgt på mulighederne for mere åbent i sommerferien. Bestyrelsen svarede, at der pt. ikke 

forelå planer om ændringer i åbningstiden, men at de var bekendt med, at enkelte forældre er 

interesserede i muligheden for flere åbnedage i sommerferien.  

 

Det blev foreslået, at der laves et forældreudvalg ”Sommerferiepasning”.  

 

Det blev slutteligt understreget, at man altid kan skrive til bestyrelse@farumlilleskole.dk for spørgsmål eller 

andet.  

 

Generalforsamlingsprotokol godkendt af dirigent Jesper Smed Jensen. 

 

Dato: __________ 

 

Underskrift: _________________________  

mailto:bestyrelse@farumlilleskole.dk


BILAG A 

Bestyrelsens beretning – Fjerde skoleår 2022/23 

 
Det er ved at være sommerferie og vi kan så småt runde Farum Lilleskoles fjerde skoleår af. 
Traditionen tro kigger bestyrelsen tilbage på året, der er gået. 

 
Skoleåret 2022/2023 har været skelsættende da det var vores første år på vores egen, rigtige skole på 
Regimentsvej 16 - ikke et kortfristet lejemål af f.eks. fanklub- eller administrationslokaler på et stadion, 
men vores helt egne skolelokaler, klasseværelser, SFO, og torveplads. Kort sagt vores egen skole. Og 
sikke en fejring vi havde til sommer/åbningsfest i sidste uge - tak til alle der var med og hjalp til med at 
få dagen til at blvie en succes. Det kan ikke overvurderes hvor stor en sejr det var at få navigeret 
kommune, miljøstyrelse, naboer, interesseorganisationer, entreprenører, for ikke at tale om pandemi, 
onlineskole og nedlukninger - og jeg ved snart ikke hvad, for at skabe noget der var vores og som vi 
kan se en fremtid i for vores børn. Ibrugtagingstilladelsen for skolen kom i hus samme mandag som de 
første nye børnehaveklasse-børn tjekkede ind i SFO’en, den 1. August 2022. Skolen er landet, og den er 
i fortsat udvikling, da etablering på Regimentsvej jo egentlig kun er første skridt - omend noget af et 
skridt. 

 

Bestyrelsens arbejde 

 
I bestyrelsen er vi, i modsætning til året før, med undtagelse af den første hektiske periode, lykkedes 
med at drosle ned på den overordnede mødeaktivitet. Vi mødes een gang månedligt og diskuterer i 
stigende grad mere almindelige emner såsom visionen, indretning af læringsrum både inde og ude, 
koordinering af arbejdsdage og løbende opgaver, markedsføring af skolen og meget andet. Dette 
skyldes ikke mindst oprettelsen af forskellige udvalg som har kunnet agere på egen hånd i mindre 
grupper, med højere frekvens og lettere koordination. Et godt eksempel er ude-udvalget som på 
imponerende vis har kunnet orkestrere diverse fede tiltag fra indkøb af pæle til hængekøjer og boldspil 
og til bortkørsel af store mængder jord og meget andet. Det er fantastisk at se når gode forældre- og 
personalekræfter gør en forskel for vores børns hverdag og samtidig kommer hinanden ved. Og 
børnene elsker aktiviteten og spændingen omkring hvad der kommer til at ske med udearealerne, og er 
selvfølgelig også selv med til at definere og præge deres skole. Af andre udvalg kan nævnes 
læringsudvalg og rekrutteringsudvalg. Førstnævnte har kigget ind i hvordan vi bringer skolens vision og 
profil i spil i læringen samt i specifikke sammenhænge som eksempelvis skole/hjem samtaler. 
Rekrutteringsudvalget har arbejdet med materialer til at tiltrække nye familier til vores skole og været til 
stede ved forskellige lokale begivenheder for at gøre opmærksom på skolen.  
En ting som løbende har fyldt meget i bestyrelsens arbejde har været skolens økonomi. Det er ingen 
hemmelighed, at etableringen har været dyr - også dyrere end først beregnet. Ligesom mange andre har 
oplevet, både i privatøkonomien og erhvervsmæssigt, så ramte inflation og dertilhørende prisstigninger 
også vores skolebyggeri og øgede de samlede omkostninger på etableringen betragteligt. Ved fælles 
hjælp i forældrekredsen lykkedes det at sikre skolens likviditet i efteråret trods uforudsete prisstigninger. 
Dertil er det lykkedes en ualmindeligt engageret og hårdtarbejdende kasserer at sikre skolen yderligere 
gennem et lån hos Vækstfonden. Og vi er blevet ligestillet Marie Kruses Skole så vi nu også kommer til 
at modtage kommunalt tilskud pr barn i SFO - endnu en lang sej kamp med positivt resultat. Samlet set 
har dette skoleår trukket tunge veksler på skolens økonomi, men året har samtidig bekræftet mig i at 
hvor der er vilje er der vej. Og vilje mangler der ikke! Jeg håber resten af bestyrelsen kan skrive under 
på dette, og mon ikke også mange forældre har samme fornemmelse..  



Derfor vil jeg naturligvis også gerne rette en kæmpe stor tak til bestyrelsesmedlemmerne og 
suppleanterne, sidstnævnte har i øvrigt har deltaget i snart sagt det hele, på lige fod med 
bestyrelsesmedlemmerne. At starte en skole fra ingenting har været en umådelig stor opgave - og at 
udvikle den videre fra de første spæde år er ligeledes en kæmpe opgave, men af en lidt anden karakter. 
Heldigvis. Vi var 35 børn i 2019 - nu runder vi snart 100. Om lidt starter en ny børnehaveklasse og vi 
åbner dørene til den allerførste 9. Klasse efter sommerferien. Så vi fejrer stadig debuter på Farum 
Lilleskole, og det bliver vi sikkert ved med i nogle år endnu, for der er så mange gode og vigtige ting vi 
skal opbygge. Og det bedst tænkelige fundament er nu lagt. Dem der kender mig og ved hvor investeret 
jeg har været i selve skolen og i byggeriet vil sikkert tro jeg mener det fysiske fundament under 
skolebygningerne - men det er ikke tilfældet. Det fundament jeg taler om, er usynligt indtil man kigger 
godt efter. Og mærker efter. Og oplever det. Det er den stemning og ånd der er til stede ude på 
Torvepladsen, i klasseværelserne, i musiklokalet og i SFOen. Det er det fællesskab vi gradvist opbygger 
når børn og voksne på skolen lærer hinanden at kende og når vi forældre lærer hinanden at kende. Det 
er den stemning man går i møde når glade børn leger på bakken en vintermorgen, eller når torvepladsen 
indkranses af nyudsprungne træer og fuglekvidder på en klar forårsdag. Og ikke mindst det fællesskab 
og den fantastiske stemning der præger en dag som i torsdags til sommerfesten. 

 
Skoleleder og personale 
Jeg vil slutte af med at takke skoleledelsen og personalet. I er det kit der binder det hele sammen. Det 
kræver ildsjæle at være med fra starten som i er og har været. Det kræver vilje og fleksibilitet, troen på at 
vi kan - at vi kan gå den ekstra mil for at lykkes, og at vi gør det sammen. I får enderne til at mødes og 
hverdagen til at køre. Det betyder umådeligt meget for børnene og for os som forældre. 

 
Karina - jeg kommer til at lyde som et ekko af mig selv fra sidste år. Du skaber kittet, du er altid til 
nærværende uanset hvor mange gøremål du har.. Du har en evne til at se, høre, og kende hvert enkelt 
barn på skolen så rammen er tryg og hjertevarm. Samtidig formår du at holde alle de mange bolde i 
luften som en skoleleder på en ny lilleskole skal jonglere med - opstart af nye børn, forældresamtaler, 
revisor, budgetter, tilsyn, løn- og ansættelse, MUS samtaler, bestyrelsesarbejde, dialog med naboer, 
lilleskole-foreningen og mm.  

 
I bestyrelsen og i skoleledelsen har vi budt Mikael velkommen i hans funktion af SFO og klubleder, og 
han har været fast del af bestyrelsesmøderne, hvilket har styrket grundlaget for vores diskussioner og 
bibragt en masse erfaring fra drift af både skole, SFO og klub. Det er vi rigtig glade for og det passer 
perfekt da Mikael nu er i fuld gang med at stable Farum Lilleskoles klubtilbud på benene som starter op 
efter sommerferien. Det bliver mega fedt og vi håber alle at rigtig mange vil benytte sig af det og støtte 
op om det nye initiativ. Det er et kæmpe stykke arbejde at bygge op, så derfor skal der lyde en stor tak 
til Mikael og til pædagogerne for at opbygge, og snart drive og udvikle et super hyggeligt 
eftermiddagsmiljø med trivsel og sammenhold i højsædet.  

 
Skoleåret 2023/2024 bliver spændende! Vi ser som nævnt ind i at vores nye klubtilbud kommer op at 
køre, vi får en dejlig ny børnehaveklasse og vi skal sende vores første 9. klasser videre ud i livet til næste 
sommer. Derudover får vi forhåbentlig fornøjelsen af et par nye bestyrelsesmedlemmer som kan 
bidrage med nye syn og friske kræfter ift de muligheder og udfordringer der er, så vi sammen fortsat 
kan styrke vores lille fantastiske skole. 

 

På vegne af bestyrelsen, 
Jesper Holst 
Formand, Farum Lilleskole 



BILAG B 

Skolens beretning  

 

Skoleåret bød på opstart i nye lokaler på Regimentsvej. Det var nervepirrende helt indtil skoleårets 

start, om vi nåede det. Dejligt, at vi kom i mål med omveje ind til skolen og til start en meget lille 

skolegård. Stadig meget at gøre (dialog med FlexModul), og vi er blevet kloge på mange ting undervejs i 

processen.  

Naboerne gjorde sig bemærkede og åbningsfesten blev derfor til en ’mere rolig’ nabofest. 

4 skoleår er i gang, og man kan godt mærke, at vi er landet her på Regimentsvej. Sådan rigtigt landet på 

den gode måde.  

Vi har:  

o Et væld af opskrivninger 

o Uopfordret interesse 

o Opskrivere, der har gjort sig umage med at læse ind i vores skoles værdier 

o Vi er ikke i gang med at blive til noget, vi ER noget!  

o Opmærksomhed fra naboer, der siger, der er gang i den  

• Goddag og farvel til børn og voksne – mest GODDAG 

• Forhåbentlig 100 på næste elev-tælledag 

• Nye kollegaer – masser af ansøgere! 

 

Vi lander hele tiden mere og mere i de former for undervisning, vi har sat os for at lave. Vores børn er 

”med på den” og kan navigere i det meste😊 

Vi har:  

o Mange projekter 

o Temaer 

o Tværfaglighed 

o Den legende tilgang til læring er bestemt kommet for at blive 

o Ud af huset ture, idræt i Farum Arena og Fysik/kemi lokale på Solvangsko 

 

Fællesskabet blomstrer - i klasserne, på tværs af klasserne, drenge og piger imellem, store og små. De 

leger, leger, leger - også de store og lige om lidt skal vi på Lilleskolefestival. 

 



Der er stadig meget at se til. Udearealer – bl.a. jordbunken og bålhytte. Bestyrelsen knokler i diverse 

udvalg med personalet – og får fonde i hus! HURRA for det. Udeskolen spirer og indretning inden for 

vokser også mere og mere. Noget andet, der også vokser, er samarbejdet med andre lilleskoler – 

ledersamarbejde og netværk, og som noget nyt skal vi i år havde vores første prøver.  

Fantastisk bestyrelse, fantastisk personale, fantastiske børn 

Og når børnene skriver sange om: 

 Hvordan de passer på hinanden  

 Om værdien i forskelligheder 

 Om at de glæder sig til at se deres lærere 

 Om hvordan de hjælper og støtter hinanden 

 Og om hvordan man accepterer og respekterer hinanden… 

 

Ja, så har vi da gjort noget helt rigtigt! 

Tak for samarbejdet med bestyrelsen og med jer forældre!  



BILAG C  

Budgettal 

 

  

Driftsbudget  Budget 2023  Budget 2024  Budget 2025 

Elevtal 5/9 under 13 83                        94                        104                      

Elevtal 5/9 over 13 14                        15                        20                        

Elevtal i alt 97                        109                      124                      

Antal årselever 86,50                  102,00                115,25                

Elevtal sfo 5/9 59                        67                        73                        

INDTÆGTER I ALT 8.142.000          9.628.000          10.993.000        

Undervisning i alt (5.550.000)         (5.681.000)         (6.226.000)         

Bygninger i alt (1.969.000)         (1.997.000)         (2.025.000)         

Administration i alt (656.000)            (673.000)            (691.000)            

UDGIFTER I ALT (8.175.000)         (8.351.000)         (8.942.000)         

ÅRETS RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER (33.000)               1.277.000          2.051.000          

RENTEINDTÆGTER -                       -                       -                       

RENTEUDGIFTER (302.000)            (253.000)            (200.000)            

Finansielle poster i alt (302.000)            (253.000)            (200.000)            
ÅRETS RESULTAT (335.000)            1.024.000          1.851.000          

2023 2024 2025

Pengestrøm
Årets livkviditetsmæssige resultat 203.000              1.526.000          2.363.000          

Likviditet fra drift 222.000              1.000.000          1.832.000          



 

BILAG D 

Rengøring på skolen  

 

Rengøring – status og fremtid 
 
Forslag til generalforsamling den 14. juni 2023, jf. punkt 12 
 
Baggrund 
Etableringen af skolebygningerne på Regimentsvej skete på et tidspunkt, hvor priserne på fragt, lønkroner 
m.m. var steget i en grad det ikke var til at forudse bare året inden, da bygge-produktionen gik i gang. 
Derfor 
har bestyrelsen set sig nødsaget til at række ud til forældrene, for at få gjort rent i skolens lokaler. 
Vi har forsøgt med en fleksibel udgave af forældrerengøring i det forgangne skole, hvor hver familie skulle 
skrive sig selv på, og gøre rent i de lokaler deres barn er tilknyttet. Resultatet har været, at få har skrevet sig 
på, og der er derfor ikke blevet gjort rent med den kadence der kræves, for at skolen er ren og pæn. Der 
har 
været forskellige tiltag for at få flere til at melde sig på skemaerne, men uden held. 
 
Fremtiden 
Vi ønsker en skole, hvor det er rart at være for både børn og voksne. Hvor ingen føler de skal holde sig, 
fordi 
toiletterne ikke er rene, eller det flyver med nullermænd under stolene. Vi ønsker at viser eleverne, at vi 
passer godt på vores lokaler, og at de skal gøre det samme. 
 
Forslag 
Vi har indhentet tilbud på rengøring og set på prisen, samt hvad det er muligt at få gjort rent, i hvilken 
kadence, for forskellige beløb. Vi er landet på en løsning, hvor vi kan få rengøring af følgende: 
5 klasselokaler & SFO, samt 9 stk. toiletter ved 4 ugentlige besøg: kr. 22.300,00 inkl. moms pr. måned. 
Vi vil løbende vurdere, om det er den rigtige kadence, og om der f.eks. er nogle lokaler, der skal gøres  
mindre i for så at få f.eks. musiklokalet inkluderet. Ligeledes vil vi være nysgerrige på, om andre udbydere 
kan gøre det billigere. Skulle den samlede pris falde, vil dette blive afspejlet i forældrebetalingen. 
 
På baggrund af ovenstående stiller bestyrelsen et forslag om, at der i skoleåret 23/24 indføres et 
midlertidigt rengøringstillæg ved siden af skolepengene på 223 kr pr barn/mdr 

 


